

ШУМЕНСКА ДУМА

Независимъ вестникъ за култура и общественъ животъ.

Урежда редакционенъ комитетъ.

Год. II-ра.

Шуменъ, 14 Януарий 1930 год.

Излиза всѣки вторникъ.

АБОНАМЕНТЪ:

За годин а 50 ле

За 6 месеца 30

бр. 11

ОБЯВЛЕНИЯ. Годешни и венчални по 50 ле, официални 1 лв., на дума, частни 1 лв., вкл. по 150 в. на кв. см.

Броя 1 левъ

Редакция административна
Печатница и книжарница П. Пеневъ
Шуменъ, Телефонъ 77.

Василь Филиповъ

директоръ на Българската Народна Банка — Шум. клонъ
не ще приема на именния си день

Василь Чанковъ

по семейни причини не ще приема на именния си день

Юрданка и Божанъ Шалварджиеви

не ще приематъ на именния си день Богоявление.

Василь Капреловъ

нѣма да приема на именния си день

Василь Милановъ

не ще приема на именния си день

Г-жа Веска Джебарова

нѣма да приема на именния си день

Василь и Владо Абаджиеви

не ще приематъ на именния си день

Борисъ Колевъ

на Богоявление не ще приема гости

Величко Чехларовъ

не ще приема на именния си день — по сериозни причини.

Кооперативка Централна „НАПРЕДЪ“

откри клоъ въ гр. Шуменъ срещу ОКРЖЖ. ИНЖЕНЕРСТВО.

Винаги прѣсни колониални и др. стоки на конкурентни цѣки. Купувачитѣ членове и нечленове се ползуватъ съ консумативенъ дивидентъ. 2—3

Коста П. Канизирски,

представителъ на всеизвестнитѣ автомобили „ФИАТЪ“ въ Шумен. окржгъ **ПУСТКА ВЪ ДВИЖЕНКЕ ЕЖЕДНЕВНО** луксозенъ, мсценъ, 7 мѣстекъ, 6 цилиндровъ **АВТОМОБИЛЪ „ФИАТЪ“** мод. 521. между **ШУМЕНЪ — ВАРНА И ОБРАТНО**

Тръгва отъ Шуменъ 8-5 ч. сутр., пристига въ Варна 10-5 ч. сутр.
Тръгва отъ Варна 4 ч. сл. пл., пристига въ Шуменъ 6-5 ч. сл. об.

Спирки:

площадъ „Мусала“ предъ хотелъ „Сплентитъ паласъ“ — въ Варна, а въ Шуменъ — бирария „България“. Телефони: за Шуменъ № 110 — сладкарница „Македония“, за Варна № 273 — хот. „Сплентитъ Паласъ“.

Приематъ се пжтници за гр. Нови-Пазаръ, Тюркь-Арнаутларъ, Ясь-Тепе, Новъ-Градецъ — Варна.

Предпочитайте най-краткия, най-бързия, най-економичния и сигуренъ пжт **ШУМЕНЪ — ВАРНА** съ автомобилъ на Коста П. Канизирски, шофиранъ лично отъ него. 1—5

ПО СЛУЧАЙ СВЕТИЛИТЪ ПРАЗДНИЦИ

Голѣмъ изборъ **детски играчки, украшения за елха** и други много новости за подаръци. Получихъ нова специална пратка **рекламни грамофонни плочи по 80 и 100 лева** и то само за празниците! Разни видове първостепенни **грамофони**. Всѣкакви **електр. материали, электр. ютии, чайници** и др. марки „Дедеа“. Най-нови модели **електр. полюени** и разни **абажури, печки и готварски машини** патентъ „Хамона“.

Улеснения при изплащането

при магазинъ „Вулканъ“, Н. Р. БЕРАХА — Шуменъ тел. № 135

ПОДАРЪЦИ за Коледа и Нова година,

търсете при „ЕЛЕОНОРА“ Г. М. ИВАНОВЪ

ГОЛѢМА ИЗЛОЖБА НА

забавителни и полезни игри, украшения за елха, шейни детски, шахъ, кубчета, домина, кукли, кончета и други хиляди играчки.

Море отъ **блузи казашки, джемperi, жилетки и други.**

Цени намалени презъ цѣлия месецъ Януарий.

ОТЪ МАГАЗИНА.

Общинска ступанска дейность.

Общината, това е органи- зъмъ самъ за себе си и сж- щевременно клетка отъ единъ по висшъ организъмъ — държавата. Като членъ на последната, тя има редъ отъ правни задължения къмъ нея, а като самоуправително тѣло — свои собствени мѣстни интереси, свои свободно избрани цели.

Най-важна и първа цель за нея, цель отъ постигането на която зависи постигането на другитѣ цели, това е **благо- състоянието** на всички граж- дани — сбщинари, безъ разли- ка на класи и съсловия. Тая най-главна цель опредѣля и предѣлитѣ на общинската сту- панска политика, на ступанска- та дейность на общинага, на нейната намѣса въ ступанския животъ на отдѣлнитѣ лица.

Така опредѣлени предѣлитѣ на тая интервенция, не сж на- пълно нито тия, които ни чър- таятъ комунистическата и со- циалистическа школи, нито тая на индивидуалната или либе- ралната такава, а средата, и- стината между тѣхъ.

Ступанската дейность на об- щината е съвкупность отъ общински предприятия, целя- щи да съдействуватъ за про- изведовство, разпредѣлението и погрѣблението на разнитѣ ступански блага. Въ теорията, народно — ступанското значе- ние на тия предприятия лежи не толкова въ печалбата и прихода, колкото въ удовлетво- рение насжщнитѣ нужди на обществото, но реалността, — често пжти отрицание на тео- рията, и въ туй отношение я отрича, намирайки народо — ступанското значение на тия ступански общински предприя- тия и въ печалбата, прихода, и въ удовлетворение насжщ- нитѣ нужди на обществото.

Въ много западно-европей- ски и американски общини, общинскитѣ предприятия безъ да налагатъ нови тегоби на общинаратѣ — данъкоплатци, носятъ все по голѣми приходи, а съ това и свеждатъ плаща- нитѣ налози до най-малкъ размѣръ.

Не легенда, а фактъ безпо- ренъ е, че града Брюкселъ е ималъ преди бюджетъ отъ 31 милионъ лева, а е налагалъ тяжести на общинаратѣ си — данѣци, врѣхнини и пр. само 5 милиона лева.

Остатъка отъ 26 мил. лева, получаванъ отъ приходи на общ. ступ. предприятия се е употребявалъ за благоден- ствието на гражданитѣ, за удо- влетворение насжщнитѣ имъ нужди.

Сжщото е и съ Шотланския градъ Глазговъ.

Въ нѣкои германски общи- ни, рационалното, добросъве- стно използване на общин- скитѣ недвижими имоти, съ- ставя единъ отличенъ способъ за добиване на общински при- ходи.

Съ тия приходи не само че се покриватъ всички общински разходи, не само, че не се съ- бираатъ никакви общински на- лози, но на общинаратѣ се да- ватъ съответни части отъ при- ходитѣ на общинскитѣ имоти.

Сжщото е и съ градскитѣ общини на Франкфуртъ на Майнъ, Глухау, Фрайбургъ, Магдебуръ Киль и др., даващи частъ отъ земитѣ си за насаж- дане на така нареченитѣ **се- мейни градини**.

Задачитѣ на общинската ступанска дейность сж много- бойни и разнообразни: това

сж предприятия, свързани съ въпроса за жилищната нужда, който е въпросъ на съобще- нията, съ водоснабдяването, съ осветлението, общинскитѣ бани, скотобойни, хали, съ въ- проса за набавяне хранителни средства, създаване на общин- ски земеделски ступанства, експлоатация на общински ка- риери, пѣсчници и пр.

Въ града ни сжществуватъ всички необходими условия за прилагане на голѣма, широка общ. ступанска дейность съ резултати такива, каквито тя е дала въ гореизложенитѣ гра- дове и общини.

Напоследъкъ въ това отно- шение е доста направено. Предстои, обаче, още много да се желае и направи.

Създадохъ се общински сту- пански предприятия — освет- ление, водопроводъ. Ще бж- датъ изградени и общ. хали. Но за да не бждатъ тия пред- приятия въ тяжесть на община- та и гражданитѣ, за да дадатъ желанныя резултатъ, трѣбва да бждатъ рационално, добро- съвестно експлоатирани. Надъ тѣхъ ще трѣбва да бжде уп- ражняванъ не престаненъ, стро- гъ, ефикасенъ контролъ.

Би могло отъ мѣстата на „Висока поляна“, за които ди- ректора на народ. здраве Г. Дръ Кесяковъ се произнесе, че сж едни отъ най-първитѣ курортни мѣста въ страната ни, да се създадатъ почти безъ средства отъ общината, колонии за шуменскитѣ граж- дани, за да построятъ опредѣ- ленъ типъ згради на концеси- онни начала, които въ послед- ствие да се използватъ и но- сятъ приходи на общината.

Би могло да се използва отъ общината учил. 3000 дек. земя и пр. и пр. Тѣснитѣ ра- мки на единъ вестникъ не ни позволяватъ по-обстойно да се спремъ върху въпроса.

Ние само го повдигаме съ огледъ на предстоящата сту- панска дейность на общината ни като навремененъ, въ над- вечерието на разглеждане и гласуване на нейния новъ бюд- жетъ.

Не лунсъ, а духъ владѣе въ книжарницата

Т. Димитровъ.

Депутатска „отзивчивость“.

На 15 м. м. по инициатива на Софийската Търговска Камара бѣше свикана конференция въ която, по покана на сжщата, участвуваха и по 8 члена отъ другитѣ търговски камари. Конференцията е имала за цель да се обсъдятъ мѣрки, които би трѣбвало да взематъ отго- ворнитѣ фактори, за да се пре- махне или най-малко облекчи страшната ступанска и еконо- мическа криза, която души це- лиятъ български народъ. За голѣмо съжалѣние обаче, пра- вителството, което е било из- вестно за конференцията, не е благоволило да испрати свой представителъ, който да чуе отъ компетентни български граждани средствата, които трѣбва да се взематъ, за да почувствува, българския граж- данинъ, че неговитѣ избранни- ци когато той е заетъ съ ис- карване на насжщиятъ си, се грижатъ за него. Не стига това, но когато нашия съгражданинъ, членъ на Варн. Търг. Индустриална Камара Петръ Тодоровъ поканва слу-

чайо срещалиятъ го Стой- менъ Савозъ да отиде въ кон- ференцията, и при случай, да донесе до знанието на мини- стрите онова, което ще се гово- ри тамъ, той съ присжщиятъ си тонъ му отвърща „въ хай- душки конференции не о- тивамъ“. Необходими ли сж коментарии?

Депутата, това е прѣвъ меж- ду своитѣ равни въ една дър- жава. Той е изразителъ на на- роднитѣ желанія, той е пазачъ на народнитѣ интереси. Той е съчетание на народнитѣ доб- родетели, той е облеченъ за това, съ мантията на непри- косновеность. Такавъ ли е ви- зирания депутатъ?

Нека Шуменскитѣ граждани си взематъ добра бележка отъ горниятъ фактъ и си дадатъ смѣтка за престѣплението, което сж извършили, като сж дали своя гласъ за избираше- то на Стоймена за депутатъ.

Хроника.

Следующия брой на вестника ще излезе на 18 вмѣсто на 21 т. м.

Въ новооткрития гра- ниченъ пропускателенъ пунктъ — Чобанъ Насуфъ се открива и паспортна служба, която ще- да се завежда отъ агентъ отъ Шум. Полицейска инспекция.

На 12 т. м. се е произвелъ изборъ за общински съветни- ци и въ с. Драгоево.

Енорийскитѣ Преслав- ски свещеникъ Иванъ Н. По- повъ, почитанъ и уважаванъ отъ всички Преславски граж- дани си е подалъ оставката. На вакантното мѣсто щѣлъ да бжде представенъ и назна- ченъ свещеникъ, родомъ отъ гр. Шуменъ.

Предъ Шуменския окр. у- правителъ сж се явили да прѣ- тестиратъ делегации отъ ве- роизповѣдни общини на „Де- лиормана“ противъ нарежда- нето на Шуменското Мюсюл- манско училищно настоятел- ство до хатибитѣ въ селата, да събиратъ въ негова полза по 80 лева на всѣко вѣнчило. Населението и безъ това е тѣлко обременено отъ данѣци, отъ тяжеститѣ да издръжа собственитѣ си училища, за да не бжде обременявано и съ нови незаконни „даждия“.

Очаква се тия дни разту- рянето на общинския съветъ на с. Кадж, Шуменско отъ Шум. окр. сждъ.

„Престараването“ на турскитѣ училищни н-ства въ „Дели Ормана“ често пжти отива до невѣроятность, до ку- риозность. Така напр. въ село Ашиково, Шуменско, турското учил. н-во е решило за из- дръжка на училището си да обложи всѣки декарь земя отъ селото съ по 22 лв. — об- логъ по голѣмъ отъ поземел- ния таквъ. Земята на селото била около 6000 дек. Отъ то- ва облагане щѣло да се полу- чи сумата отъ 130,000 лв., не- зависимо отъ сумитѣ отъ на- емъ на новоучредения фондъ, а за издръжката на учители и учил. прислуга сж били необ- ходими около 50,000 лв. По- добно решение е било взето и въ с. Ташкѣнъ, Шуменско, но отмѣнено въ последствие отъ Шум. Окр. Учил. Инспек- торъ. Надяваме се, че инспек- цията и въ тоя случай ще на- прави необходимото за успѣ- коение на селото.

Пакъ въ „МОДЕРЕНЪ ТЕАТЪРЪ“ скоро „Подъ звукитѣ на Чардаша“ (Унгарска рапсодия)

Пѣсень на скръ, бѣ и радостъ на смѣхъ и на сълзи на шампанско и пѣсни.

ДИРЯТЪ СЕ четири работнички постъпване веднага за книговезко заведение Алексиевъ & Каракашевъ Шуменъ

ОТЪ 17 ЯНУАРИ т. г. въ Египетъ ще влезе въ сила новата митническа тарифа. Предвиденитѣ въ нея мига за по-главнитѣ стоки, интересующи български вносъ сж:

ЖИВОТНИ ЖИВИ:

Крави и волове на глава	Ег. Гр. 50
Биволи	" " " 65
Свини, овце, агнета	" " " 8
Кокошки	" " " 2
Мисирки	" " " 7

Продукти животински за храна и произвед. отъ тѣхъ:

Масла	" " " 540
Сирене разни видове по стойн.	15%.

Зърнени храни и произведения отъ тѣхъ:

Пшеница	на 100 кгр. бр. Ег. Гр.	9
Ржжъ	" " " " "	7
Ечемикъ	" " " " "	8
Царевица	" " " " "	8
Др. храни	" " " " "	7

Брашна:

Пшенично	" " " " "	22
Царевично	" " " " "	16
Отъ ржжъ	" " " " "	8
Отъ др. храни	" " " " "	20
Малцъ	" " " " "	12

Зеленчуци:

Фасулъ бобъ и налутъ	100 кгр. бр. Ег. Гр.	30
Грахъ и леща	1 " " " "	33

Други зеленчуци и растения, сухи, даже приготвени за продажба на дребно по стойностъ 15%.

Плодове:

Ябълки	на 100 кгр. бр. Ег. Гр.	15
Круши	" " " " "	24
Дюли	" " " " "	12
Сливи	" " " " "	10
Мармаладъ отъ сливи	по стойностъ 15%.	

Дърва:

Дъски	на 100 кгр. бр. Ег. Гр.	20
" отъ Турция (Кутла)	" " " " "	20
Дърва за горене	" " " " "	6
Дървени вжглища	" " " " "	2

Тютюнъ:

На листа	на кгр: нето Ег. Гр.	85
Изработенъ (цигари и пр.)	" " " " "	120

Независимо отъ митата, предвидени въ горната таблица, установява се въ полза на държавния бюджетъ една свръх-такса равна на сжщитѣ мита, която ще се събира едновременно съ самото мито и отъ която ще се освобождаватъ стокитѣ, произходящи отъ държавитѣ, съ които Египетъ ще сключи митнически конвенции, обаче, тая свръх-такса ще се събира само една година следъ влизането въ сила на новата тарифа.

Четете „ШУМЕНСКА ДУМА“

2-ия Концертъ на „Родни-звучи“

Музикална организация-гордостъ на гр. Шуменъ. Едва мина единъ месецъ отъ първия концертъ на дружеството и на 8 того (втория денъ на Коледа) то ни удостои съ още единъ концертъ по вѣчето Български.

„Родна пѣсачъ насъ на вѣкъ ни свързва“—девиетъ на дружеството: краткъ, но съдържателенъ. И като че ли управата на дружеството и самиятъ диригентъ Г-нъ А. Зидаровъ, неуклонно следватъ този пътъ, съзнавайки колко ценно богатство сж нашитѣ народни пѣсни. А и колко красиво тѣ звучатъ, разработени въ хорова композиция; плусъ това, какво допринася тѣхното изпълнение на сцената за духътъ и културата на обществото!

При препълненъ салонъ, концертъ излезе съ пълненъ мо-

раленъ и материаленъ успѣхъ. Въ художествено отношение по-вече мжно е да се желае. Писанитѣ изпълнени, особено отъ мъжкия хоръ, бѣха предадени отлично, както по изпълнение, така и по дисциплина. Г-нъ Зидаровъ като диригентъ бѣ на висотата на положението си. Подъ неговитѣ прости и едва уловими ржкомахания, хорветѣ изпълняваха и творяха. Тѣхното изпълнение ясно разкриваше мисълта на диригента да истъкне по-очебилюще красотата на родната пѣсень. Какъ хубаво звучатъ всички изпълнени нумера особено: „хайде Тодоро“, „Клепалото бий“, „Мила родино“, „Свърнахъ стадо пиле радо“ и др.

А Г-нъ Зидаровъ е и добъръ пѣвецъ—баритонъ. Той предава народната пѣсень така хубаво, безъ всѣкакви маниерничения, така, както народа я пѣе.

Рѣдко сж пѣвци, които така

заразительно да предаватъ народната пѣсень Той живѣе и пѣе съ своя красивъ баритонъ.

Въ сжщия концертъ г-нъ Г. Бабачевъ практикъ, музикантъ добъръ теноръ, продирижира аранжирана отъ него „житка отъ български пѣсни.“ Сжщиятъ билъ помощникъ диригентъ въ дружеството. Ние го поздравяваме за умното начинание, като му пожелаваме още по голѣмъ успѣхъ при бжджщата своя работа въ областта на музиката. Нека работата му бжде системна.

Не можемъ да не отбележимъ нещастния случай, станалъ съ Г-нъ А. Георгиевъ, капелмайсторъ на 7-ма дружина, който случай говори твърде лошо за случаиститѣ на читал. „Арх. Михаилъ.“ Съ нищо не простено нехайство. Нека не се сърди читалищната управа, че читалищния салонъ се отбѣгвалъ и читалището не се посещавало.

НАРОДЕНЪ КИНТЕАТЪРЪ (салонъ „Юнакъ Крумъ“).

САМО ЗА 3 ДНИ!

ЕДНА УЛТРА
МОДЕР. КОМЕДИЯ

РЕВНИВИТЪ ЖЕНИ

Този филмъ е чудна безобидна карикатура на днешния браченъ животъ, съчетаващъ всичко най-красиво, най-хумористично, което ни даватъ светилата на нѣмския екранъ.

Жени Юго, Марня Паудгеръ и Георгъ Александъръ.

Неговото мото е: „Когато млада и красива жена влезе въ 5-ия месецъ отъ женитбата си било отъ скука или капризи, тя става ревнива“.

Начало 8¹/₂ ч вечерътъ. Вторникъ дневно 4 часа.

ОТЪ УПРАВЛЕНИЕТО

На 8 срещу 9 т. м. Христо Радуловъ, Желю Костовъ, Христо Угреновъ и Петъръ Тоневъ отъ с. Ново бѣла рѣка сж убили съ револвери жителъ на с. Бѣла рѣка, Преславско Хюсеинъ Пехливановъ — 65 год. и наранили Исмаилъ Кьоръ Мустафовъ отъ с. с. Убийството е станало предъ кафенето на Мустафа х. Ахмедовъ. Причини още неизвѣстни. Убийцитѣ сж заловени.

Тая година, презъ пролѣтъта ще бжде довършено водоснабдяването на половината на гр. Преславъ.

Пристигнаха сж вече водопроводни трѣби около 8 км.

Въ голѣма степенъ това крупо за Преславчени дѣло, се дължало на усилията на сегашния имъ енергиченъ общински кметъ.

Оземлительнитѣ бригади при раздаване на фондовата земя на безимотнитѣ, въ Шуменска околия сж посѣляли и на частна такава, не отчуждена съгласно Т. З. С. или Т. П. С., ако тая земя граничила съ мера или гора и е била въ повече отъ фигуриращето количество по емлячнитѣ регистри. Съ това се сжсегаватъ частнитѣ собственици, собствеността, на които е освѣтена отъ конституцията и се прازی лоша услуга на тия, които се оземляватъ. Такава експроприация не ставаще и презъ дружбашко време. На това трѣбза да се тури край.

На 11 т. м. бѣше сложено за разглеждане предъ Шуменския Окр. Сждъ дѣлото, образувано противъ Михалъ Панайотовъ отъ гр. Шуменъ за гдето е съставилъ лжжливи търговски ефекти (записи), но поради неявка на нѣкои свидетели и непризоване синдика по несъстоятелността на д-то „Съединенитѣ индустрии“ се отложи за другъ срокъ.

Отдавна се пише по вестниците изъ цѣла България, че Митроп. Симеонъ Варненски и М. Стефанъ Софийски били въ конфликтъ, че последния далъ първия въ сждъ за-

ради статиятъ му въ тукаш. в. „Народенъ Будителъ“ и пр. Информациитѣ биваха винаги непълни и тенденциозни. Статиятъ на стария владика сж отпечатани въ отдѣлна брошура. Всѣки трѣбва да се заинтересува отъ този извънредно важенъ за църквата въпросъ. Не напразно стариятъ 90 годишенъ, почитанъ отъ всички ни, дѣдо Симеонъ излиза публично, за да бие тревога за голѣма опасностъ надъ родната църква. Той уличава видни духовници въ предателство и подкупъ. Тѣ сж разтворили широко вратитѣ на родната църква за чуждовѣрската пребогата организация Имка. Сами участвувагъ въ нейното дѣло. Следъ политическия интернацион. християнския свѣтъ се залива отъ църковенъ интернационалъ.

Брошурата е извънредно интересна Струва само 10 лева—67 стр. Търсете я при бутката на Маджаровъ, до Одеонъ и др бутки изъ града, както и отъ редакцията на в. „Народенъ Будителъ“—тукъ.

Съобщаватъ ни отъ управлението на отдѣла електро-снабдяване при Шуменската Популярна банка, че при сжщото има уредена нощна дежур-служба, която срещу такса отъ 15 лв. винаги е длъжна да се отзове на поканата на гражданъ, нуждающи се за поправка на електрическата имъ инсталация

Списъкъ

на печелившитѣ билети отъ томболата на сждебнитѣ служаци: №№ 41, 111, 170, 188, 191 295, 331, 370, 401, 466, 484 573, 593, 600, 651, 717, 733, 743 769, 776, 788, 862, 891, 896, 906 967, 1203, 1270, 1453, 1473, 1499 1504, 1508, 1512, 1584, 1590 1668 1725 1767, 1781, 1951, 1981.

ГАРДЕРОБИ, КРЕВАТИ
БЮФЕТИ и ДР.

при А. Чолаковъ и Д. Боевъ.

Учителското тѣло при при Шум Първон. училища благодарни на управителния съветъ на Шуменската Популярна банка за отпуснатитѣ 5000 лева за набавяне обуща и облѣкло на беднитѣ ученици при упоменатитѣ училища по случай Коледнитѣ празници.

Аптечната комисиия при дирекцията на народното здраве е решила за напредъ рыбеното масло да се продава по цена 75 лева килограма. Новата такса ще влезе въ сила отъ деня на обнародване решението въ „Държавния вестникъ“.

На 3 т. м. на пазаря въ гр. Ески-Джумая е била докарана една дива свиня съ кола. Въ колага е имало и пушка. Ко-стадинъ Янковъ отъ гр. Шуменъ—11 годишенъ, отъ любопитство почва да гледа свинята, побутналъ пушката, която изгърмѣла и тежко наранила въ устата Билялъ Ахмедовъ 32 годишенъ отъ с. Стратиджа, Е. Джумайско. Живота на тежко наранения е билъ въ опасностъ.

По случай Коледнитѣ празници Популярната банка е дарила сумата отъ 1100 облѣкло на беднитѣ ученици отъ II Шум. прогимназия.

На 4 т. м. следъ об-Юсеинъ Мехмедовъ отъ Шуменъ е наранилъ съ ножъ въ корема Реджебъ Алъ отъ с. градъ. Наранителятъ държанъ. Причини неизвѣ-

до привършване на лицната ваканция по с Коледнитѣ празници, въ набдяването на всички въ начални училища и прог-Цзии въ града ни, ще привършено, въпрѣки на бюджетни средства за благодарение на усилията постоянното присѣствие Шум. Учил. Н во, Шум. градски общ. инженеръ невъ и Шум. общ. кметъ г. Кирковъ.

Предвидената въ буква „И“, ал. VI отъ за бюджета на държавата фин. 1929, 1930 помощъ за щеницитѣ на съставни е и до днесъ не е изплатенъ ради това, че много митолити и архиерейски намѣчства сж закѣснѣли съращане на необходимитѣ домости въ бюджетно-ко-лага при Св. Синодъ. Тая мощъ не е изплатена и щеницитѣ отъ Шуменско

За заплащане на с помощъ за третото тримес-т. е. за месецитѣ октомври, ември и декем., 1929 следвало да се предста-ведомоститѣ до 5 Януарий обаче, до днесъ такива и ли представени отъ никоховна околия. Свещенир много основателно протѣратъ. Не се ли крие задър-ко това нѣщо, за което д следкъ упорито се мѣт-Ще се повърнемъ.

Въ кръчмата на Мис Недѣлчевъ отъ с. Злокуле 7 г. м. Руси Стояновъ е тежко нараненъ съ ножъ съселянина си Еню Димитъ. Случаи на наранявания, убийства непосредкъ т много зачестиха въ кръч-Не би било эле, спрямо мари, въ чиито кръчмнатъ подобни произше да се прилага санкцията, видената въ законъ Адм. и полицията—затв-то на кръчмата.

Председателитѣ на лицнитѣ настоятелства околийскитѣ градове на окръгъ сж свикани на с-щенъ въ Шуменския окр. щенъ съветъ на 18 т. 2 часа сл. пл. въ зала Шум Окр. Пост. Комисия дневенъ редъ: одобря-скици и проекти на учил-дворища; наказания на седатели, касиери и на учил. н ва; наказания кматове и секретаръ бир-предѣвяване искания окръжния съветъ, разг-не заявления и рази.

Въ свързка съ горнитѣ венъ редъ, очаквало се е дигането на редъ интер-въпроси.

Дежурна в презъ с-тата аптеката „Пимениди“

Печатн. П. Пеневъ—Ш